206005/206005-2014-11596(1)

1 1 1 1 1

№206005-2014-11596

от 15.09.14

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15 сентября 2014 года № 422

О внесении изменения в постановление Правительства
Ленинградской области от 22 февраля 2007 года № 42
"О комитете государственного строительного надзора

и государственной экспертизы Ленинградской области"

В соответствии со 40 Устава Ленинградской области, областным
законом от 7 июля 2014 года № 45-оз "О перераспределении полномочий
в области градостроительной деятельности между органами
государственной власти Ленинградской области и органами местного
самоуправления Ленинградской области" Правительство Ленинградской
области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Положение о комитете государственного строительного
надзора и государственной экспертизы Ленинградской области,
утвержденное постановлением Правительства Ленинградской области
от 22 февраля 2007 года № 42, изменение, дополнив раздел 2 пунктом 31
следующего содержания:

"31) выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод
объектов в эксплуатацию в случае осуществления строительства,
реконструкции объектов капитального строительства, проектная
документация которых подлежит экспертизе в соответствии со статьей 49
Градостроительного кодекса Российской Федерации, в том числе выдача
разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства,
разрешения на строительство которых выданы органами местного
самоуправления до вступления в силу областного закона от 7 июля
2014 года № 45-оз "О перераспределении полномочий в области
градостроительной деятельности между органами государственной власти
Ленинградской области и органами местного самоуправления
Ленинградской области" (далее - областной закон); принятие решений
о внесении изменений в разрешения на строительство, в том числе
выданные органами местного самоуправления до вступления в силу

206005/206005-2014-11596(1)

2

областного закона; продление срока действия разрешений
на строительство, в том числе выданных органами местного
самоуправления до вступления в силу областного закона; принятие
решений о прекращении действия разрешений на строительство, в том
числе разрешений, выданных органами местного самоуправления
до вступления в силу областного закона.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор
Ленинградской области ''А^розденко